
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Головне управління ДПС у Тернопільській області повідомляє, 

що право на податковий кредит сформований за звітні (податкові) 

періоди лютий-травень 2022 року на підставі первинних документів, 

отриманих від особи, яка на дату першої події операції з постачання 

товарів/послуг (відвантаження/надання товарів/послуг чи їх оплата) 

була зареєстрована як платник ПДВ та надалі перейшла на сплату 

єдиного податку за ставкою 2 відс. доходу, зберігається за умови, що 

податкові накладні/розрахунки коригування, складені за такими 

операціями, зареєстровані в Єдиному реєстрі податкових накладних 

протягом 60 календарних днів з дня відновлення реєстрації такої 

особи (постачальника) платником ПДВ. 

Тому коригувати (зменшувати) податковий кредит за звітні 

періоди лютий-травень 2022 року, який сформований на підставі 

первинних документів та який станом на 15 липня 2022 року не 

підтверджений зареєстрованими податковими 

накладними/розрахунками коригування в ЄРПН у зв’язку з тим, що 

постачальник перейшов на сплату єдиного податку за ставкою 2 відс. 

Доходу, НЕ ПОТРІБНО. 
 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 
Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 

червень – 2022, наклад 50 прим. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

